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§ 7 
Verksamhetsplan 2024 för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden  
Dnr 2023-22114 
MF 2023/144 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förslag till verksamhetsplan 2024 samt överlämna den till 
kommunstyrelsen. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att begära 
omslutningsförändring med 30,9 mnkr för ökade kostnader 
och intäkter för tillsyn, miljöövervakning och externt 
finansierade projekt hos kommunstyrelsen. 
  

3. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att ansöka om 
budgetjustering med 4,1 mnkr ur central medelsreserv 2 i 
kommunfullmäktiges budget för driftåtgärder avseende 
framtagande, genomförande och uppföljning av lokala 
åtgärdsprogram för stadens vattenförekomster enligt 
tjänsteutlåtandets bilaga 5. 
  

4. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till tillsynsplan för tillsyn enligt 
miljöbalken enligt tjänsteutlåtandets bilaga 2. 
  

5. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till kontrollplan för 
livsmedelskontrollen enligt tjänsteutlåtandets bilaga 3. 
  

6. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till miljöövervakningsplan enligt 
tjänsteutlåtandets bilaga 4. 
  

7. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens internkontrollplan med väsentlighets- och 
riskanalys inklusive system för intern kontroll enligt 
tjänsteutlåtandets bilaga 6. 
  

8. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till kompetensförsörjningsplan enligt 
tjänsteutlåtandets bilaga 7. 
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9. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens plan för upphandling enligt tjänsteutlåtandets 
bilaga 8. 
  

10. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens informationssäkerhetsplan ("Ledningens 
genomgång") enligt tjänsteutlåtandets bilaga 9. 
  

11. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Reservation 
Samtliga ledamöter för Moderaterna reserverar sig med hänvisning 
till sitt förslag. 
  
Tapani Juntunen (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
  
Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta 
m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V) och vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L) föreslår (se beslutet). 
  

2. Torbjörn Erbe m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar att 
delvis tillstyrka förslag till verksamhetsplan för 2024 samt 
att därutöver anföra följande: 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens ansvarsområden blir allt 
mer aktuella – bland annat för att staden ska ha reella 
möjligheter att nå våra långtgående och viktiga miljö- och 
klimatmål, samt för att stadens tillsynsfunktion ska upplevas 
som lösningsorienterad i en tid när många företag kämpar i 
en ekonomiskt mycket tuff tid. 
 
Moderaterna menar att förslaget till verksamhetsplan i stora 
drag är bra. Det är särskilt glädjande att förvaltningen söker 
extra medel för lokala åtgärdsprogram för vatten (LÅP:ar) – 
någonting som vi la extra medel på i vår budgetreservation 
för 2024. 
 
Moderaterna hänvisar i övrigt till vår budgetreservation. 
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3. Tapani Juntunen (SD) föreslår att nämnden beslutar enligt 
följande: 
 
a. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
b. Att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till miljö- 
och hälsoskyddsnämnden med en verksamhetsplan utifrån 
Sverigedemokraternas skuggbudget 2024. 
c. Att därutöver anföra följande: 
 
Sverigedemokraterna har i sin skuggbudget för 2024 
redogjort för våra visioner, mål och inriktningar. För att 
genomföra detta ska förvaltningen återkomma till nämnden 
med en omarbetad verksamhetsplan. 
  

4. Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar enligt 
följande: 
 
a. Att avslå förvaltningens förslag till verksamhetsplan och 
budget 2024. 
b. Att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och 
budget utifrån Centerpartiets reservation i 
kommunfullmäktige. 
c. Att därutöver anföra följande: 
 
Centerpartiet har lämnat ett eget förslag till budget för 
Stockholms stad kommande år. I vår budgetreservation i 
kommunfullmäktige finns bland annat en rad konkreta 
åtgärder för att Stockholm ska visa vägen inom miljö- och 
klimatområdet, inklusive mer resurser till skötsel av parker 
och grönområden, badmöjligheter och mer svensk mat på 
tallriken. 
 
Klimatet är en ödesfråga som kräver kraftfulla åtgärder och 
hållbara reformer och vi som politiker har ett stort ansvar 
gentemot vår stads invånare men också framtida 
generationer. Runtom i världen ser vi redan den globala 
uppvärmningens konsekvenser därför krävs politisk 
handlingskraft och ledarskap. Staden har som mål att 
Stockholm ska vara klimatpositiv senast 2030 och en 
fossilbränslefri stad senast 2035. Som viktiga delmål är att 
staden ska vara en fossilfri organisation senast 2030 samt att 
trafiken i Stockholms innerstad vara utsläppsfri senast år 
2030. För att målen ska kunna nås behöver staden jobba på 
flera fronter samtidigt, dels med ny teknik genom bolaget 
Stockholm Exergi som kan fånga in och lagra koldioxid, 
dels fasa ut fossila bränslen genom kraftfulla incitament, 
beteendeförändringar och energieffektiviseringar. Det 
kommer inte att räcka att förlita sig på att enbart tekniken 
med minusutsläpp ska göra Stockholm till en klimatpositiv 
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stad 2030, utfasning av fossila bränslen behöver ske 
parallellt och kraftfullt. För att nå dit behövs fler eldrivna 
transporter, ökad andel resor med cykel och kollektivtrafik 
och ökad produktion av solenergi i Stockholm. Centerpartiet 
vill också omvandla fler bilvägar till stadsgator. Det ger 
butiker och restauranger mer utrymme och bidrar till en 
levande stad. Nämnden ska bidra med att näringslivet och 
stadens alla verksamheter medverkar i Stockholms ambition 
i att vara en internationell förebild i det globala miljö- och 
klimatarbetet. Genom tydliga och ambitiösa miljömål 
släpper vi loss den kraft som finns hos företag, offentlig 
sektor och stockholmarna för att klimatinvestera för 
framtiden. Mål som näringslivet idag både efterfrågar och 
kräver för att skapa internationella konkurrensfördelar för 
ekonomisk utveckling och nya jobb. För Centerpartiet är det 
viktigt att staden inte sänker miljö- och klimatambitionen 
och föreslår följande: 
 
- Centerpartiet vill öka mängden närproducerade råvaror och 
livsmedel som köps in genom offentlig upphandling. 
Sverige ställer höga kvalitetskrav på lantbrukarna och de 
höga kraven måste också återspeglas i upphandlingsledet. 
Det gynnar svenskt lantbruk, stärker krisberedskapen, skapar 
arbetstillfällen och är inte minst en mycket effektiv 
klimatåtgärd. Stockholm kan och ska gå före i arbetet med 
att höja produktionsnivåerna för närodlad mat. Centerpartiet 
vill också lyfta de många fördelar med viltkött som 
alternativ. Ur ett klimat- och hälsoperspektiv innebär 
viltköttet kortare transporter samt att köttet är fritt från 
antibiotika, färgämnen, nitrit och andra tillsatser. För stora 
viltstammar ställer till problem, exempelvis gäss som 
orsakar omfattande skador i växande grödor och sprider 
bakterier på stadens badplatser. Nämnden ska arbeta för att 
uppmärksamma viltköttets klimatmässiga fördelar inom 
stadens verksamheter och därmed bidra till fler 
upphandlingar av viltkött. Centerpartiet vill också lansera 
satsningen Matstaden Stockholm för att stötta näringslivet, 
öka möjligheterna till smakupplevelser samt sprida kunskap 
kring livsmedel, klimatsmartare val och självförsörjning. 
 
- Att minska matsvinnet är ett viktigt bidrag till klimatet och 
Stadens verksamheter kan göra mycket för att bidra till att 
minska matsvinnet. Exempelvis genom att vid dagens start 
stämma av skolelevernas närvaro med skolköket så att rätt 
mängd mat tillagas – en metod kallad ”måltidsoptimering” 
som vi vill införa i alla stadens skolor senast 2026. 
 
- Nämnden ska inom ramen för sitt uppdrag att samordna 
stadens åtgärder inom miljöskydds- och naturvårdsområdet 
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värna regionens åkermark genom att bygga högt, tätt, 
kollektivtrafiknära och på redan hårdgjorda ytor. Bördig 
jordbruksmark ska inte bebyggas på så sätt att jordens 
bördighet påverkas och den bör inte heller nyttjas på så sätt 
att det i framtiden blir svårt att ställa om till att brukas som 
jordbruksmark. I de fall åkermark tas i anspråk för dessa 
ändamål ska det göras med yttersta återhållsamhet och 
endast när det är nödvändigt och alternativ plats ej är möjlig. 
 
- Närheten till vatten gör Stockholm till en unik stad. 
Förutom att vattnet skänker staden dess skönhet vet vi också 
att stockholmarna älskar att bada i de vatten som omger 
staden. Centerpartiet har länge jobbat för att göra det 
fantastiska vatten vi har i Stockholm tillgängligt för så 
många som möjligt. Det har bland annat resulterat i en 
strategi för levande kajer, nya bastuflottar och upprustade 
strandbad. Centerpartiet fortsätter att satsa på stadens bad- 
och vattenliv och vill inrätta en stadsövergripande 
vattenamiral med ett samlat ansvar för allt som rör stadens 
vatten. 
 
- Nämnden ska fortsätta arbetet med att genomföra lokala 
åtgärdsprogram för stadens vattenförekomster samt rena 
stadens vattendrag och bottnar genom bland annat 
samarbeten med externa aktörer såsom ideella föreningar 
och båtklubbar. Nämnden ska leda arbetet med att 
implementera handlingsplanen för inrättandet av fler 
badplatser i staden, arbeta för god badvattenkvalitet vid 
stadens strandbad, samt genomföra handlingsplanen mot 
minskad spridning av mikroplast. 
 
Nämnden ska också förbättra informationen till allmänheten 
om stadens badvattenkvalitet och i samarbete med 
Stockholm Vatten och Avfall AB öka informationen om när 
bräddningar mm genomförs och hur det påverkar 
vattenkvaliteten. 
 
- Centerpartiets vision är också ett Stockholm som är mer än 
en stad att bo i – det är en stad att leva i. En stad som gör 
plats för människor med fler levande kvarter. En stad som i 
samarbete med näringslivet gör plats åt nöjesliv, kultur och 
idrott. En levande stad där människor är i rörelse är en trygg 
stad. Centerpartiet föreslår därför en rad åtgärder för att 
stärka Stockholm i denna riktning. Bland annat genom att 
förenkla för kulturaktörer som vill etablera och utveckla 
kultur- och nattlivet i staden. Centerpartiet vill att staden 
fortsätter att aktivt arbeta för att Stockholm ska få leva och 
låta, bullerregler får inte tysta staden. 
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- Stockholms parker är en viktig resurs som behöver vårdas 
väl. Nedskräpning är tyvärr ett återkommande problem i 
parker med ett stort antal besökare. Nedskräpning bidrar till 
otrygghet och minskad trivsel, men framför allt leder det till 
fler mikroplaster i naturen, i vattnet och slutligen i oss 
människor. Det ska bli lättare för den som besöker parker 
och naturområden att hålla rent genom fler smarta och 
solcellsdrivna papperskorgar. Resurserna till såväl 
renhållning som underhåll ökas ytterligare. Staden ska 
möjliggöra för en kommunal nedskräpningsavgift, för att 
personal från staden ska kunna bötfälla de som skräpar ner. 
 
- Parker och andra grönområden kan också stärka stadens 
biologiska mångfald om grönskan får växa naturligt under 
sommarmånaderna och genom att sly och täta buskage 
rensas mer selektivt. Staden ska skapa fler stadsängar med 
pollinatörsvänliga växter på fler platser i staden och fler 
tätortsnära betande djur. Nämnden ska tillgängliggöra 
stadens naturreservat. 
 
- Nämnden ska bidra i arbetet med att restaurera fler 
våtmarker i viktiga delar av stadens grönstruktur, till 
exempel på Järvafältet och södra Djurgården, för att 
nyetablera och gynna våtmarksarterna i landskapet. 
 
- Nämnden ska verka för att stadens byggs hållbart genom 
förtätning av befintliga stadsdelar på redan hårdgjorda ytor 
och dra nytta av existerande infrastruktur. På så sätt kan vi 
värna grönytor och parker samt minska på behovet av 
bilresor när ny bebyggelse byggs i kollektivtrafiknära lägen. 
Nämnden ska också bidra till minskningar av biltrafiken 
genom förbättrad gång-, cykel-, och kollektivtrafik. 
 
- Nämnden ska understödja berörda nämnder med att 
skyfallsanpassa gator och torg med fokus på värmeböljor. 
Utveckla arbetet med klimatanpassning med fokus på 
skyfallsåtgärder och motverkande av värmeöar utifrån 
värmekarteringen med prioritet på platser med störst behov. 
Nämnden ska utgöra stöd för stadens samlade skyfallsarbete 
genom nämndens skyfallsfunktion. Asfalterad mark ska 
brytas upp för att tillföra mer grönska och hantera skyfall. 
 
- Nämnden ska medverka i omställningen till eltransporter 
genom Elektrifieringspakten där staden och näringslivet 
krokar arm för att minska utsläppen från transportsektorn. 
För stockholmarna innebär det minskade utsläpp och 
friskare luft, samt bättre framkomlighet och minskat buller. 
Centerpartiet vill att staden sätter upp tydliga och hårda krav 
vid upphandling av transporttjänster. Både för stadens eget 
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klimatarbete men också för att ge marknaden tillit till att 
politiken är pådrivande. Gällande till exempel 
biogasmarknaden finns det oroväckande tecken på att 
företagen inte litar på att politikens miljömål främjar företag 
som vågar satsa på miljön. I detta arbete ska nämnden vara 
behjälplig genom sin expertkompetens inom biogasområdet. 
 
- Teknikskiftet inom fordonsflottan måste skyndas på genom 
goda incitament för dem som är villiga att byta till miljöbil. 
Förmånliga parkeringsvillkor för miljöbilar och 
trängselavgifter som gynnar miljöbilar är viktiga delar i 
detta arbete. Beslut om trängselavgifter samt hur intäkterna 
fördelas ska kunna fattas lokalt. Därutöver ska möjligheten 
finnas att miljödifferentiera trängselavgifter för att gynna 
exempelvis elbilar. En sådan avgift kan utformas och 
fungera på samma sätt som dagens trängselskatter och 
använda samma tekniska system. 
 
- Nämnden ska driva på för att minska energianvändningen i 
såväl befintliga som nya byggnader. Genom investeringar i 
energieffektiviseringar och förnybar energiproduktion ska 
utsläpp minskas samtidigt som stadens långsiktiga kostnader 
sjunker. Nämnden ska utreda vilka energieffektiviseringar 
som ger störst effekt och följa utvecklingen av nya sätt att 
producera förnybar energi. 
 
- Nämnden ska bidra till att Stockholm kan ligga i framkant 
gällande hållbart byggande, vilket inbegriper att få ner 
energianvändningen i byggsektorn. Nationella eller 
europeiska regler som försvårar strängare krav på 
energieffektivt byggande ska ifrågasättas. Att kunna ändra 
och påverka långsiktiga spelregler i svensk och europeisk 
lagstiftning är helt avgörande för att Stockholm ska kunna 
ligga i framkant i energiarbetet. 
 
- Utbyggd vindkraft i Stockholmsregionen utgör en viktig 
pusselbit i Stockholms klimatambitioner. Enbart 
havsbaserad vindkraft kan fördubbla Sverige kapacitet att 
producera el. Nämnden ska bidra till att Stockholm tar på sig 
ledartröjan genom mer havsbaserad vindkraft i Östersjön, 
vilket i närtid ger oss möjligheten att förse Stockholm med 
grön förnybar energi samtidigt som vi minskar vår sårbarhet 
vid krig och kris genom att kraftigt öka andelen 
lokalproducerad el. 
 
- Nämnden ska överta ansvaret för tillståndsgivning vid 
utskänkning av alkohol från Socialnämnden. Syftet är att 
förenkla för restauranger och företag där tillsynen av 
livsmedelslagstiftning och utskänkningstillstånd bör kunna 
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utföras av en och samma förvaltning. I hanteringen ska 
nämnden ge snabb, korrekt och rättssäker service till 
Stockholms företagare. Stadens hantering av 
serveringstillstånd ska möjliggöra för Stockholm att vara en 
levande storstad med ett gott företagsklimat, i kombination 
med socialt ansvar. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V) och vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L). 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2023/144-1 07 2023-22114 Verksamhetsplan 2024 för 
MHN_master 

 MF 2023/144-1.1 07 2023-22114 Bilaga 1. MHN VP 2024 
 MF 2023/144-1.2 07 2023-22114 Bilaga 2. Tillsynsplan för 

miljöbalken 2024 
 MF 2023/144-1.3 07 2023-22114 Bilaga 3. Kontrollplan för 

livsmedelskontrollen 2024 
 MF 2023/144-1.4 07 2023-22114 Bilaga 4. 

Miljöövervakningsplan VP 2024 
 MF 2023/144-1.5 07 2023-22114 Bilaga 5. Ansökan om 

budgetjusteringar för särskilda ändamål 
 MF 2023/144-1.6 07 2023-22114 Bilaga 6. Väsentlighets- 

och riskanalys samt internkontroll 2024 
 MF 2023/144-1.7 07 2023-22114 Bilaga 6.1. System för 

intern kontroll för miljö-och hälsoskyddsnämnden 
 MF 2023/144-1.8 07 2023-22114 Bilaga 7. 

Kompetensförsörjningsplan för miljöförvaltningen 2024-
2026_slutversion 

 MF 2023/144-1.9 07 2023-22114 Bilaga 8. Plan för 
upphandling 2024-2026 

 MF 2023/144-1.10 07 2023-22114 Bilaga 9. Ledningens 
genomgång MF 2024_slutversion 

 MF 2023/144-1.11 07 2023-22114 Bilaga 10. 
Akademikerförbundet SSRs gemensamma yrkanden 
förvaltningarnas VP 2024 
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§ 12 
Revisionsrapport nr 3/2023; Biologisk mångfald i 
stadsbyggnadsprocessen  
Remiss från revisionskontoret, Dnr RVK 2023/82 
Dnr 2023-22665 
MF 2023/149 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
tjänsteutlåtandet som svar på stadsrevisionens remiss. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. (S) och Deniz 
Butros m.fl. (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Revisionskontoret har kommit med en informativ rapport som 
kommer att möjliggöra förbättringar av arbetet med att gynna 
den biologiska mångfalden i stadsutvecklingsprocesser. Det 
är viktigt att staden kan fortsätta växa på ett hållbart sätt. 
  
I arbetet med att möjliggöra en attraktiv och resilient 
stadsutveckling anpassad till klimatförändringarna samtidigt 
som stadens biologiska mångfald stärks är ekologisk 
kompensation ett avgörande verktyg. Ianspråktagande av 
grön mark leder till att ekologiska värden och funktioner går 
förlorade. Dessa behöver alltid kompenseras för med värden 
och funktioner av minst motsvarande nivå. 
  
Vi i den rödgröna majoriteten har i stadens budget för år 2023 
och 2024 tydliggjort att den biologiska mångfalden ska öka i 
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staden som helhet och att stadens blågröna infrastruktur ska 
stärkas. 
  
Vi delar revisionskontorets bedömning att det inte sker 
tillräcklig uppföljning och utvärdering av om genomförda 
kompensationsåtgärder ger önskade ekologiska effekter. Att 
möjliggöra en uppföljning av kompensationsåtgärder på 
stadsövergripande nivå, som en del av miljöövervakningen, 
ser vi som en viktig del av utvecklingsarbetet med ekologisk 
kompensation. 
  
För att kommunfullmäktiges mål om att skydda och stärka 
den biologiska mångfalden ska uppnås ser revisionskontoret 
att det krävs ett ökat fokus inom stadens fysiska planering för 
att minska intrången i den blågröna infrastrukturen. I 
rapporten rekommenderas bland annat att 
stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och miljö- 
och hälsoskyddsnämnden tar fram en analys av hur stadens 
planerade utbyggnad kommer att påverka den blågröna 
infrastrukturen och ekologiskt särskilt betydelsefulla områden 
på längre sikt. Vi har i stadens budget för år 2024 gett 
exploateringsnämnden i samarbete med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag 
att utveckla ett verktyg som möjliggör scenarioanalyser av 
eventuell påverkan på stadens blågröna infrastruktur och 
habitatnätverk inför markanvisning. 

  
Torbjörn Erbe m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Moderaterna vill instämma i revisorernas rapport över hur 
biologisk mångfald hanteras i stadens processer för fysisk 
planering och exploatering. Det är glädjande att arbetet i stor 
utsträckning fungerar bra. Inte minst då det innebär att staden 
bedöms växa och utvecklas på ett sådant sätt som inte riskerar 
minska den biologiska mångfalden och försämra både stads- 
och naturmiljön. 
  
Med detta sagt vill vi flagga upp för exploateringar där 
majoriteten ämnar ”bygga ihop” bostadsområden genom att 
skövla uppskattade naturområden. Resultatet riskerar bli att 
både den biologiska mångfalden minskar och närboendes 
tillgång till närliggande natur- och rekreationsområden 
minskar. För att stärka den biologiska mångfalden i 
Stockholm behöver vi se över möjligheterna till att instifta 
fler lokala naturreservat – någonting vi också lyfte i vår 
budgetreservation. 
  

  
Tapani Juntunen (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
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Det är viktigt att vår stad växer hållbart. Att kombinera 
resilient stadsutveckling med stärkandet av biologisk 
mångfald, kräver effektiv användning av ekologisk 
kompensation. När grönområden tas i anspråk måste de 
ekologiska värdena och funktionerna som går förlorade 
ersättas med motsvarande eller högre värden för att 
säkerställa en balanserad utveckling. 
  
Efter sin granskning konstaterar Revisionskontoret att det 
föreligger en konflikt mellan målen att skydda och stärka 
biologisk mångfald och att uppnå Stockholms stadsmål för 
bostadsproduktion. Det finns en risk att bevarandet av 
biologisk mångfald inte prioriteras tillräckligt när dessa mål 
kolliderar, enligt kontorets bedömning. 
  
Sverigedemokraterna har konsekvent uttryckt oro över 
hanteringen av biologisk mångfald inom stadsplanering och 
har i flera sammanhang markerat mot förtätningar och 
bebyggande av grönområden i Stadsbyggnadsnämnden samt 
andra nämnder inom Stockholms stad. 
  
Denna fråga är av stor vikt för våra gemensamma miljömål 
och samhällets välbefinnande. Vi uppmanar därför Miljö och 
hälsoskyddsnämnden att noggrant överväga dessa aspekter i 
alla framtida planerings- och utvecklingsprojekt för att 
säkerställa en hållbar balans mellan stadsutveckling och 
miljöhänsyn. 

  
Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Centerpartiet ser glädjande på att revisionsrapporten bedömer 
att staden har en styrning för att integrera och ta hänsyn till 
biologisk mångfald i processerna för fysisk planering och 
exploatering och stadens målsättning avseende att skydda och 
stärka den biologiska mångfalden är tydlig på ett 
övergripande plan. Dock som revisionskontoret påpekar vill 
även Centerpartiet lyfta vikten av att staden också måste 
hantera avvägningen mellan bostadsbyggande och arbetet 
med biologisk mångfald. Den biologiska mångfalden måste 
helt enkelt värnas och prioriteras i större utsträckning och ett 
långsiktigt fokus krävs inom stadens fysiska planering för att 
minska intrången i den blågröna infrastrukturen. 
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